Municipio de Doutor Ricardo
BALANCO FINANCEIRO - ANEXO 13

Art. 103 da Lei n. 4.320/1964
a. Quadro Principal

Exercicio de 2015
Exercicio Exercicio
Atual Anterior

RECEITA ORCAMENTARIA(I)
ORDINARIA
VINCULADA
VINCULADA

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS(II)
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS PARA A EXEC
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS INDEPENDENT

RECEBIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS(III)
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VIN
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES
VPD FINANCEIRAS A APROPRIAR - CONSOL
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDAGAO
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDAGAO
RESTOS A PAGAR DO EXERCICIO

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR(IV)
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOE

11,589,912, 74
6.444,630,56
5.145.282,18
5.145,282,18

173,40

173,40

1.501.614,15

19.910,03
38.412,77
184.829,79
772.974,90
63.479,9
1422.,006,67

626.025,27
626.025,27

9.902.143,47
6.049,194,29
3.852.949,18
3.852.,949,18

20.000,00
20.000,00

9.739.796,47
13,60
10.111,01
6.510,37
117.765,21
9.189.872,92

415.523,36

1.126.119,71
1.126.119,71

13.717.725,56

DESPESA ORCAMENTARIA(VI)
ORDINARIA
VINCULADA
VINCULADA

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS(VII)
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PARA A EXE

PAGAMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS(VIII)
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VIN
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES
VPD FINANCEIRAS A APROPRIAR - CONSOL
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDAGAO
SUPERAVITS 0U DEFICITS ACUMULADOS -
RP PROCESSADOS PAGOS

SALDO PARA EXERCICIO SEGUINTE(CIX)
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOE

Exercicio
Atual

11.251.821,10
5.345.263,39
5.906.557,71
5.906.557,71

283.623,68
283.623,68

1.302.370,92

19.955,27
34.132,27
184.829,79
790.621,78

272.831,81

804.447,32
804.447,32

Exercicio
Anterior

10.182.127,43
5.277.375,01
4.,904.752,42
4,904.752,42

293.766,84
293.766,84

9.686.837,46
13,60
10.159,24
11.332,30
117.765,21
9.166.997,11
2.887,03
377.682,97

626.025,27
626.025,27

20.788.757,00




ALVIMAR LUIZ LISOT MATEUS ARCARI ALCIONE SGARI
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DA FAZENDA TECNICO EM CONTABILIDADE
67783 RS



Art. 103 da Lei n. 4.320/1964
b. Quadro Anexo

Especificacao

RECEITA ORCAMENTARIA
ORDINARIA
VINCULADA
VINCULADA

ALVIMAR LUIZ LISOT
PREFEITO MUNICIPAL

Municipio de Doutor Ricardo
BALANCO FINANCEIRO - ANEXO 13

Exercicio de 2015
Exercicio Atual
Receita DeducGo da Receita Saldo
Orcamentdria (@)  Orcamentdria (b) c=a-b

13,418.033,92
6.450.003,61
6.968.030,31
6.968.030,31

1.828.121,18

5.373,05
1.822.748,13
1.822.748,13

Receita
Orcamentdria (d)

DedugGo da Receita
Orcamentdria (e)

11.589.912, 74
6.444,630,56
5.145,282,18
5.145,282,18

6.056.004, 46
5.575.400,68
5.575.400,68

1.729.261,67

6.810,17
1.722.451,50
1.722.451,50

MATEUS ARCARI
SECRETARIO DA FAZENDA

ALCIONE SGARI
TECNICO EM CONTABILIDADE
67783 RS

Saldo
f=d-e

9.902.143,47
6.049.194,29
3.852.,949,18
3.852.,949,18



